1380, Decembris 28, Avenione.

Reg. Vat. Aven. Clementis VII, vol. XXI, fol. 519<sup>b</sup>. — An. 1384, Julii 15, Sententias jam legit, et Clemens VII cancellario injungit, ut post diligentem examinationem Johanni magisterii honorem et docendi licentiam concedat (Reg. Aven. Clem. VII, vol. XXXIV, fol. 540, « Viri sacre »). Licentiatus est tamen solum an. 1386 (1387) e *Catal. licent.* in Bibl. nat. An. 1394, Julii 9, factus est, post mortem Jacobi de Moreyo (de quo supra n° 1271), « qui paulo antea in curia obierat », mag. scholarum palati apost. Aven. (« magister palacii pro theologia »), eodemque die juramentum praestitit (in Reg. Aven. Clem. VII, vol. LXIV, f. 592<sup>b</sup>). Omittitur apud Quétif-Éhard, *Script.*, etc., I, p. xxi.

**1456.** Statuta nationis Gallicanae sub procuratore mag. Johanne Luqueti<sup>1</sup> de missis, de festo celebrando Conceptionis B. Virginis, de scholis.

1380, mense Novemb.-Decemb., Parisiis.

[Quo procuratore] remoti sunt merelli<sup>2</sup>, et fuit deliberatum quod amodo procurator in quolibet mense haberet nomina omnium regentium et poneret illos qui interessent in missis et vesperis, ut posset videri facile quibus natio teneretur, et qui tenerentur refundere.

Eodem anno, die 12 mensis Decembris, fuit facta congregatio nationis per juramentum regentium et non regentium, Johanne Luqueti existente procuratore, ad statuendum si opus esset, super festo celebrando in natione in Conceptione gloriose Virginis Marie, et de scolis, etc. Quibus positis in deliberatione per eundem procuratorem fuit deliberatum concorditer nullo reclamante, quod amodo celebraretur festum Conceptionis gloriose Virg. Marie eodem modo quo et alia festa solent celebrari, sive per modum statuti vel alias.

Quoad statuendum de scolis dedit natio deputatos ad visitandum librum nationis et procuratoris, et quidquid inveniretur boni, poneretur in una cedula, scilicet quod possit tangere ordinationem scolarum sive statuta, et quidquid inveniretur mali, etiam extraheretur in una cedula, et etiam vocaretur natio ad statuendum, si opus esset, et etiam destatuendum.

Bulaeus, IV, 963, e *Lib. proc. nat. Gallic.*

1. Procuratore ab an. 1380, Novemb. 19. Licent. est an. 1374, et an. 1375, April. 7, primo procurator fuit. — 2. Seu « meralli », tesserac, quae in pluribus ecclesiis canoniciis aliisque dabantur in praesentiae signum. Vid. Duauge-Hensehel, IV, 365.

**1457. Johannes de Salice in rectorem eligitur. Praepositus Paris. Hugo Aubriot incarcерatus.**

1380, Decembris 15-1381, Martii 24.

Anno Domini 1380, die quinta decima mensis Decembris, magister Johannes de Salice de Miteraco fuit electus in rectorem. Et tempore rectorie Hugo Aubriot miles prepositus Parisiensis fuit incarcерatus<sup>1</sup> Parisius in curia episcopali per dominum Parisiensem episcopum et inquisitorem heretice pravitatis propter factum heresis, regnante Karolo rege Francie etatis 12 annorum.

Mus. Britann. ms. add. 17304, fol. 142. — Bulaeus, IV, 584.

1. An. 1381, Januarii 21, ut legitur in *Grandes chron. de France*, ed. P. Paris, VI, 474, comparere debuit coram Aimerico episc. Paris., et mag. Jacobo de Moreyo, Ord. Praed. inquisitore. Sed non comparuit usque ad Februar. 1; exinde excommunicatus tunc incarcерatus est. Universitas Paris. episcopo Paris. libellum accusationis de criminibus ab ipso commissis, et de baeresi ejusdem circa sacramentum Altaris praesentavit (vid. d'Argentré, *Coll. jud.*, I<sup>2</sup>, p. 60), ut etiam in *Chron. du relig. de S. Denis*, ed. Bellaguet, I, 10<sup>4</sup>, narratur, ubi praeterea exponitur, dictum praepositum odium inexpiable contra omnes ecclesiasticos, praeципue tamen contra Universitatem Paris., concepisse, in cuius contemptum in Castelletto duos « tetterinos carceres composuerat, uni *Claustri Brunelli*, alteri *Vici Straminum* adaptans nomina », ibique scholares pro qualibet levi causa projiciens. Remansit nihilominus in carcere praepositus Paris. Maii 17 vero « prope hospitale atrii ecclesie Paris. », ut scribitur in *Lib. proc. nat. Angl.* (vid. Auctar.), Hugo « in alto appendiculo stans » coram episcopo, inquisitore et Universitate tanquam haereticus ad perpetuos carceres condemnatus est. Vid. insuper *Chron. des quatre premiers Valois*, ed. Siméon Luce, p. 294; Le Roux de Lucy in *Bibl. de l'École des chartes*, sér. V, t. III (1861-2), p. 173. Maii 31 solum novus praepositus, Audoinus Chauveron, factus est, de quo infra n° 1459. An. 1382 Hugo Aubriot a carcere liberatus est, ut infra n° 1465, not. 6, explicatur.

**1458. Clemens VII (Johanni de Calore) cancellario Paris., ut Richardum Bigot<sup>1</sup>, Ord. fr. Praedicat., tempore hiemali ad legendum librum Sententiarum in studio Parisiensi in altera scholarum conventus frat. Praedicat. pro anno Domini 1383 vel postea admittat. Dat. apud Pontem Sorgie Avignonens. dioc. ij non. Maii, anno tercio. « Viri sacre ».**

1381, Maii 6, apud Pontem Sorgiae.

Reg. Vat. Aven. Clementis VII, vol. XXII, fol. 285<sup>b</sup>.

1. An. 1385 adhuc Parisiis ut baccalareus morabatur, sed minime ibid. licentiatus est.

1459. *Juramentum novi praepositi Paris., Audoini Chauverou, Universitati Paris. praestitum.*

1381, Junii 30, Parisiis.

In nomine Domini. amen. Universis presens instrumentum publicum inspecturis pateat evidenter et sit manifestum, quod anno ejusdem millesimo trecentesimo octuagesimo primo, indicione quarta, mensis Junii die ultima, pontificatus sanetissimi in Christo patris ac domini nostri domini Clementis divina providencia pape septimi anno tercio, congregatis in capitulo seu loco capitulari monasterii Saneti Bernardi Parisiensis pro infrascriptis peragendis venerabilibus et circonspectis vicis dominis rectore, neconon in sacra theologia, decretis, medicina et in artibus doctorum et magistrorum atque scolarium famosi studii Universitatis Parisiensis multitudine copiosa ex parte una; ac provido et honesto viro domino Audoyno Chauveron, legum doctore, preposito Parisiensi<sup>1</sup>, domini nostri regis consiliario, parte ex altera; ibidem existente me notario publico, testibusque presentibus infrascriptis, prenominati domini rector et Universitas eidem domino Audoyno preposito predicto per organum venerabilis ac religiosi et honesti viri fratris Johannis Goulain, ipsius sacre theologie professoris, palam et publice, altaque et intelligibili voce dici et exponi fecerunt in effectu quod inelite et recolende memorie domini quondam Francorum reges dictam Universitatem ipsiusque supposita volentes in transquillitate et pace totis conatibus et desideriis confovere, plura et diversa laudabilia privilegia retroactis temporibus concesserant, per dictum nostrum regem modernum sui gracia confirmata. Et inter cetera Philippus quondam Francorum rex unum privilegium eis concesserat, quod et in eo contenta prepositus Parisiensis, qui est pro tempore, in sua nova recepcione et institutione primeva in officio prepositure Parisiensis se servaturum de puncto in punctum jurare tenebatur et tenetur, ut ex ipsius privilegii serie et tenore dicebant apparere manifeste. Quapropter eundem dominum Audoynum prepositum antedictum instanter requisierant, quatinus privilegium supradictum, cuius lecturam sibi fieri offerebant, quandiu hujusmodi prepositure officio presideret, juraret, et illud promitteret observare secundum ipsius seriem et tenorem, prout et secundum quod sui predecessores prepositi Parisienses retroactis temporibus promiserunt. Qui quidem dominus Audoynus audita requisitione premissa et multis aliis dictis et prolocutis tune ibidem per fratrem Johannem Goulain superius nominatum, ignorans quasi novus eorum privilegia, et presertim illud, de quo sibi fiebat tune mencio, eos requisivit instanter, ut coram ipso dictum privilegium in publico legeretur, promptus et paratus omnia facere et completere, ad que de jure et ratione teneretur.